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Punkt 178: Deltagelse i kommunale aktiviteter

00.22.00-A30-1-18

Resume
Deltagelse i kommunale aktiviteter.
 

Sagsfremstilling
Af Vejle Kommunes Regulativ af 22. januar 2014 om byrådsmedlemmers vederlag og godtgørelse mv. fremgår af punkt
3, litra f, at der kan tillægges erstatning for
tabt arbejdsfortjeneste for varetagelse af andre kommunale hverv end møder, når deltagelsen sker efter anmodning fra
Byrådet eller Byrådets udvalg.
 
Der foreligger indstilling fra Natur- og Miljøudvalget om, at Byrådet godkender, at udvalget har deltaget i følgende
arrangement:
 

Møde med Dambrugere, dambrugskonsulenter og repræsentanter for grønne organisationer mandag den 18. juni
2018 kl. 14.30-17.00.

 
Der foreligger indstilling fra Direktionssekretariatet om, at Byrådet godkender, at Byrådet deltager i følgende
arrangement:
 

Studietur til Gellerupparken og Det nye sydhavnskvarter i Aarhus torsdag den 23. august 2018 kl. 9.30-17.15.

 

Kommunaldirektøren indstiller,
at Byrådet drøfter, om der er behov for, at et eller flere medlemmer af Byrådet varetager andre hverv, og
at indstillingen fra Natur- og Miljøudvalget godkendes, og
at indstillingen fra Direktionssekretariatet godkendes.
 

Beslutning
Godkendt.
 
Fraværende: Johnny Beck, i stedet mødte Bjarne Andersen.



Punkt 179: Valg af 2 byrådsmedlemmer til bestyrelsen for FGU
(Forberedende Grund Uddannelse)

30.10.00-A30-1-18

Resume
Byrådet skal udpege 2 medlemmer til bestyrelsen for FGU (Forberedende Grund Uddannelse).
 

Sagsfremstilling
Den 13. oktober 2017 blev aftalen om ”Bedre veje til uddannelse og job” offentliggjort. Det er en reform på det
forberedende område, der omfatter de uddannelsestilbud, der er rettet mod unge, som ikke umiddelbart kan påbegynde en
ordinær ungdomsuddannelse.
 
Overordnet er der to spor i aftalen
 

En ny forberedende grunduddannelse (FGU)
En sammenhængende kommunal ungeindsats for alle unge

 
Undervisningsministeren har besluttet, at der dannes et FGU med dækningsområde for Vejle, Billund, Middelfart og
Fredericia kommuner.
FGU Institutionen placeres i Vejle Kommune med skoler i hver af de 4 kommuner.
 
Den nye grunduddannelse FGU ledes af en bestyrelse i hvert dækningsområde i henhold til lov om institution for
forberedende grunduddannelse.  Hver kommune kan udpege 1-2 bestyrelsesmedlemmer jf. § 12.
Det er aftalt mellem kommunerne i dækningsområdet, at Vejle, Billund og Fredericia kommuner hver udpeger to
bestyrelsesmedlemmer til den endelige bestyrelse, mens Middelfart Kommune udpeger et medlem.
Bestyrelsens funktionsperiode er fire år og følger normalt valgperioden for kommuner.
 
Vederlag for bestyrelsen
Undervisningsministeriet har oplyst, at bestyrelsen kan beslutte at yde vederlag til medlemmerne af bestyrelsen, herunder
til medlemmer uden stemmeret, efter tilsvarende regler og niveauer, som i dag gælder for bestyrelser på
voksenuddannelsescentre.
Undervisningsministeriet har endvidere oplyst, at efter bekendtgørelsen fastsættes vederlag på baggrund af institutionens
størrelse og ydes primært til formand og næstformand.
 

Kommunaldirektøren indstiller,
at Byrådet udpeger to repræsentanter til den fælles kommunale FGU-institution.
 

Beslutning
Anja Daugaard og Dan Skjerning blev valgt.
 
Fraværende: Johnny Beck, i stedet mødte Bjarne Andersen.
 



Punkt 180: Udbygning af E45 Østjyske Motorvej mellem Vejle og
Skanderborg

05.00.00-K04-4-18

Resume
Vejdirektoratet har i juni 2018 indkaldt forslag og idéer til en VVM-undersøgelse for en udbygning af E45 Østjyske
Motorvej Vejle-Skanderborg. Vejle Kommune konstaterer med stor tilfredshed, at regeringen og Dansk Folkeparti som led
i finansloven for 2018 har besluttet at gennemføre en VVM-undersøgelse for en udbygning af motorvejen ned mod Vejle
Nord (Hornstrup) til 3 spor. Vejle Kommune opfordrer til, at der igangsættes et arbejde for at finde en løsning på
kapacitetsproblemerne på Vejlefjordbroen. Samtidig opfordres til, at der hurtigt efter afslutning af VVM-undersøgelsen
gives en anlægsbevilling, således at arbejdet med en udbygning af E45 nord for Vejle kan igangsættes.
 

Sagsfremstilling
Regeringspartierne og Dansk Folkeparti har som led i finansloven for 2018 besluttet at gennemføre en VVM-undersøgelse
for en udbygning af E45 Østjyske Motorvej på 3 strækninger herunder en udbygning fra Vejle Nord (Hornstrup) til
Skanderborg Syd. Vejdirektoratet har derfor anmodet om idéer og forslag til den netop igangsatte VVM-undersøgelse.
 
I den forbindelse har der været afholdt borgermøde om nærværende strækning i Løsning for borgere i Hedensted og Vejle
Kommune. Der var ca. 50 fremmødte, som stillede spørgsmål om især støjgener såvel i dag som efter en udbygning til 3
spor.
 
Projektet består af en udbygning med et spor i hver retning på en strækning på ca. 35 km, heraf kun et par km i Vejle
Kommune frem mod tilslutningen af motorvejen til Herning. Trafikken på strækningen er i perioden 2010-2017 vokset
med 31%, og der er i dag et trafiktal på hverdage, der varierer mellem 57.000 og 63.000 biler.
 
En fortsat udbygning af E45 bør derfor være højt prioriteret, idet en ny midtjysk motorvej og en fortsat udbygning af E45
tilsammen kan løse fremtidens nord- og sydgående trafikale behov i det øst- og midtjyske område. Det bemærkes, at der i
finansloven kun er afsat penge til VVM-undersøgelsen, der afsluttes i 2020, og at der endnu ikke er givet en
anlægsbevilling.
 
Udbygningen af E45 mellem Vejle Nord og Skanderborg Syd bør ske hurtigst muligt, således at generne for trafikanterne
mindskes mest muligt. Samtidig vil en hurtig opstart af arbejdet mindske sandsynligheden for, at flere og flere lastbiler
benytter kommunale veje grundet kapacitetsproblemer på motorvejen. Det kan oplyses, at de ekstra spor vil blive lagt
uden for de eksisterende spor, idet man ikke som nord for Skanderborg har en bred midterrabat at bruge til udbygningen.
 
Som anført ved tidligere henvendelser til Vejdirektoratet og transportministre vil der meget hurtigt igen opstå væsentlige
kapacitetsproblemer på Vejlefjordbroen grundet den hastigt voksende trafik på motorvejene. Kapacitetsproblemerne på
Vejlefjordbroen vil i løbet af få år medføre store trafikale problemer på såvel E45 som i Vejle midtby, hvilket vil være til
ugunst for fortsat vækst. Fra 2020 kan kapaciteten på Vejlefjordbroen være tilbage til tiden før udvidelsen til de tre spor –
dvs. igen mange perioder med kødannelser og problemer i Vejle midtby.
 
Det er derfor bekymrende, at problematikken med hensyn til kapacitet på Vejlefjordbroen ikke indgår i undersøgelsen.
 
I forbindelse med VVM-undersøgelsen bør der også være fokus på pendlerproblematikken. Mange benytter de allerede
bestående pendlerpladser ved E45, og disse er meget vigtige, da de er med til at sikre arbejdskraftens bevægelighed.
Samtidig vil muligheden for samkørsel være med til at mindske trafikbelastningen på de overordnede veje.
 
I Vejle Kommune er der en meget vigtig og meget benyttet pendlerplads ved frakørsel 59, Hornstrup. Det kan konstateres,
at pladsen ofte synes at være fuldt optaget. Det reelle behov bør undersøges, idet der tages højde for de kommende års
trafikvækst, således at en udvidelse af pladsen kan komme med i VVM-undersøgelsen.
 
En anden problematik, der bør medtages, er behovet for lastbilparkering om natten og i weekender på rastepladserne langs
motorvejen. Mange lastbiler benytter kommunale veje i industrikvarterer, blandt andet fordi der ikke er pladser nok på
rastepladserne langs E45.
 
Som anført ovenfor er der mange husstande langs motorvejen, der allerede i dag er plaget af støjgener. Staten har en
såkaldt støjpulje til afhjælpning af støjgenerne langs statsvejene, men puljen er ikke stor nok til at kunne indfri behovet. I
forbindelse med udbygningen bør det sikres, at støjgenerne for husstandene mindskes mest muligt.



 

Sagens videre forløb
Sagen skal behandles af Økonomiudvalget og Byrådet.
 

Historik
Kommunaldirektøren indstiller, 6. august 2018, pkt. 208:
at Vejle Byråd fremsender vedhæftede høringsbrev til Vejdirektoratet.
 
Økonomiudvalget, 6. august 2018, pkt. 208:
Anbefales med foreslået præcisering.
Lone Myrhøj stemmer imod.
 
Fraværende: Dan Skjerning.
 
Administrativ tilføjelse, den 8. august 2018:
Vedhæftede udkast til høringssvar indeholder Økonomiudvalgets foreslåede præcisering.
 

Beslutning
Godkendt.
 
Lone Myrhøj, Morten Kristensen og Allan Pedersen stemte imod.
En begrundelse for sit særstandpunkt fra de medlemmer, der stemte imod forslaget, skal være borgmesteren i hænde
senest mandag, den 20. august 2018 kl. 12.00.
 
Fraværende: Johnny Beck, i stedet mødte Bjarne Andersen.
 

Bilag

Høringssvar til Vejdirektoratet fra Vejle Kommune



Punkt 181: Endelig vedtagelse lokalplan nr. 1251 - Dagligvarebutik ved
Vejlevej og Skovgade, Jelling - og tillæg nr.13 til Vejle Kommuneplan 2017-
2029

01.02.05-P16-16-17

Resume
Rema 1000 på hjørnet af Vejlevej og Skovgade i Jelling har anmodet om udarbejdelse af en ny lokalplan, da butikken
ønsker at udvide til 1.200 m², som den nye planlov giver mulighed for. Der er i høringsperioden fra den 20. april 2018 til
den 25. maj 2018 indkommet 5 indsigelser/bemærkninger. Indsigelserne har givet anledning til at anbefale ændringer i
lokalplanen.
 

Sagsfremstilling

Planens historik
Teknisk Udvalg besluttede på mødet den 5.9.2017, sag nr. 180, at igangsætte udarbejdelse af lokalplan nr. 1251 og tillæg
nr. 13.
Byrådet besluttede på mødet den 18.4.2018, sag nr. 109, at sende lokalplanen og tillægget i offentlig høring.
Planerne har været i offentlig høring fra den 20.4.2018 til den 25.5.2018.
 
Indsigelser/bemærkninger og ændringer af lokalplanen
Der er modtaget 5 indsigelser/bemærkninger til lokalplanen hovedsaglig fra nærmeste naboer. Den ene
indsigelse/bemærkning indeholder en liste med 145 navne.
 
Indsigelserne/bemærkninger omhandler primært, at der er bekymring for den støj og lastbiltrafik, som en udvidelse af
butikken vil betyde. Derudover er der indsigelse mod nedrivning af den bolig, som skal give plads til udvidelsen.
 
På baggrund af indsigelser/bemærkninger anbefaler Teknik & Miljø følgende ændringer:

Udendørs oplag skal afskærmes, så det ikke er synligt fra offentlige arealer samt naboer.
Mod syd skal p-pladser etableres minimum 1,5 meter fra skel, for at skabe afstand til naboen her.

 
Resumé af indsigelser/bemærkninger og Teknik & Miljøs bemærkninger hertil kan ses i det vedlagte bilag.
 
Overtagelsespligt/frafaldserklæring
Lokalplanområdet er privatejet og i byzone, og en frafaldserklæring er derfor ikke nødvendig.
 



Sagens videre forløb
Sagen skal behandles af Økonomiudvalget og Byrådet.
 

Historik
Teknik- og Miljødirektøren indstiller, 19. juni 2018, pkt. 165:
at udvalget anbefaler over for byrådet, at lokalplan nr. 1251 og tillæg nr. 13 til Vejle Kommuneplan 2017-2029 vedtages
endeligt med de af forvaltningen indstillede ændringer, og
at indsigerne orienteres om byrådets behandling af indsigelserne og om Teknik & Miljøs bemærkninger til indsigelserne.

Teknisk Udvalg, 19. juni 2018, pkt. 165:
Anbefalet.
Alex Vejby Nielsen, Martin Sikær Kristensen og Morten Kristensen tog forbehold.
 
Økonomiudvalget, 6. august 2018, pkt. 209:
Anbefales.
Per Olesen, Søren Peschardt, Birgitte Vind og Lone Myrhøj tager forbehold for deres stillingtagen til Byrådets behandling
af sagen.
 
Fraværende: Dan Skjerning.
 

Beslutning
For Økonomiudvalgets indstilling stemte 16 medlemmer.
Imod stemte 15 medlemmer: Lone Myrhøj, Morten Kristensen og Allan Pedersen, Søren Peschardt, Dan Skjerning,
Martin Jensen, Birgitte Vind, Martin Sikær, Azra Hasanbegovic, Alex Vejby Nielsen, Morten Skovlund, Bjarne Andersen,
Henning Dam, Mustapha Ali El-Ahmad og Torben Elsig.
 
Økonomiudvalgets indstilling hermed godkendt.
 
Fraværende: Johnny Beck, i stedet mødte Bjarne Andersen.

Bilag

Indsigelser og bemærkninger til lokalplan nr. 1251 og kommuneplantillæg nr. 13 og Teknik & Miljøs bemærkninger hertil

Forslag til lokalplan nr. 1251 offentliggjort

Forslag til kommuneplantillæg nr. 13 2017-2029 offentliggjort



Punkt 182: Endelig vedtagelse lokalplan nr. 1256 - Boligområde ved Boeskærvej, Vinding

01.02.05-P16-17-17

Resume
En privat bygherre har anmodet om at få udarbejdet en lokalplan for et boligområde på Boeskærvej i Vinding Landsby. Området er i dag omfattet af en lokalplan, der giver mulighed for
fire åben-lav grunde, men bygherren ønsker i stedet at bygge 11 tæt-lav boliger. Lokalplanen har været i høring i fire uger fra den 23.4.2018 til den 22.5.2018, og der er kommet én
bemærkning fra Erhvervsstyrelsen angående produktionserhverv på nordsiden af Fredericiavej.
 

Sagsfremstilling
 

 
Planens historik
Teknisk Udvalg besluttede på mødet den 15.8.2017, sag nr. 147, at igangsætte udarbejdelse af lokalplan nr. 1256.
Byrådet besluttede på møde den 18.4.2018, sag nr. 110, at sende lokalplanen i offentlig høring.
Lokalplanen har været i offentlig høring fra den 23.4.2018 til den 22.5.2018.
 
Indsigelser/bemærkninger og ændringer af lokalplanen
Der er kommet én bemærkning til lokalplanen fra Erhvervsstyrelsen. Erhvervsstyrelsen vil gerne have tilføjet en redegørelse for, hvordan der tages hensyn til produktionserhverv
beliggende på nordsiden af Fredericiavej.
Følgende tekst tilføjes derfor til lokalplanens redegørelse: Nærmeste produktionsvirksomhed ligger over 150 meter fra lokalplanområdet. Imellem lokalplanområdet og
produktionsvirksomhederne ligger et eksisterende erhvervsområde, hvor McDonalds er placeret. Desuden adskilles områderne af Fredericiavej, som er en af hovedindfaldsvejene til
Vejle By. Der er lavet støjberegninger ift. trafikken på Fredericiavej, og der er reserveret plads til støjhegn i lokalplanen. På baggrund af afstanden og det mellemliggende
erhvervsområde og vej samt støjdæmpende foranstaltninger vurderes det, at lokalplanen ikke får konsekvenser for produktionsvirksomhederne nord for Fredericiavej.
 
Overtagelsespligt/frafaldserklæring
Lokalplanområdet er privatejet og i byzone, og en frafaldserklæring er derfor ikke nødvendig.
  

Sagens videre forløb
Sagen skal behandles af Økonomiudvalget og Byrådet.
 

Historik
Teknik- og Miljødirektøren indstiller, 19. juni 2018, pkt. 166:
at udvalget anbefaler over for byrådet, at lokalplan nr. 1256 vedtages endeligt med de af forvaltningen indstillede ændringer. 

Teknisk Udvalg, 19. juni 2018, pkt. 166:
Anbefalet.



Økonomiudvalget, 6. august 2018, pkt. 210:
Anbefales.
 
Fraværende: Dan Skjerning.
 

Beslutning
Godkendt.
 
Fraværende: Johnny Beck, i stedet mødte Bjarne Andersen.
 

Bilag

Oversigtskort til igangsætning af lokalplan 1256

Forslag til lokalplan nr. 1256



Punkt 183: Endelig vedtagelse af Tillæg nr. 224 til spildevandsplan -
Spildevandskloakering af Holtum

06.00.05-P16-7-16

Resume
På baggrund af oplysninger fra Statens Miljøcenter om endog meget dårlige miljøforhold i Holtum Å (Tilløb til Fløjstrup
Bæk) har forvaltningen kortlagt spildevandsudløb fra ejendommene i Holtum by og udarbejdet et forslag til tillæg til
spildevandsplanen om kloakering af byen. Der vil i tørre perioder være tale om uhygiejniske forhold, hvorfor der kan
være fare for sundheden. Forvaltningen har afholdt et informationsmøde med de berørte ejendomsejere om forslaget til en
kloakering af byen. Yderligere har forvaltningen været i Holtum og vise interesserede spildevandsudledningens
påvirkning af vandløbsfaunaen (smådyr). Tillægget har været i 8 ugers offentlig høring i perioden 5.2.2018 til 31.3.2018.
Vejle Kommune har i perioden modtaget et enkelt høringssvar hertil. I bilag er der billeder fra vandløbet - kraftigt
spildevandspåvirket.
 

Sagsfremstilling
Tilløb til Fløjstrup Bæk er et privat vandløb, der er målsat ca. 400 meter nedstrøms rørudløb i Holtum by. Miljømålet en
god økologisk tilstand. Vandløbet er også omfattet af § 3 i Naturbeskyttelsesloven.

Undersøgelser foretaget af Statens Miljøcenter viser, at vandløbet Tilløb til Fløjstrup Bæk har en meget dårlig
miljøtilstand. Der vil i tørre perioder være tale om uhygiejnisk spildevandsafledning, som kan medføre fare for
sundheden. Årsagen til vandløbets dårlige biologiske tilstand angives som spildevandsudledning fra spredt bebyggelse.

Staten beskriver et vandløb, hvor vandet er gråt, lugter af spildevand og er for klamt til udtagning af faunaprøver og
bedømmelse af fysisk indeks. Der er observeret et vandløb fyldt med lammehaler, drivende og fastsiddende – lammehaler
er en fælles betegnelse for bakterier, svampe og encellede dyr, som lever i fastsiddende kolonier i vandløb. I dag er det
typisk forurening med ensilage- eller møddingssaft, der giver anledning til lammehaler – og lammehaler bliver
udelukkende fundet i vandløb, der er stærkt påvirket af organisk stof.
Årsagen til vandløbets dårlige biologiske tilstand angives som spildevandsudledning fra spredt bebyggelse.

Undersøgelse af spildevandsforholdene i Holtum by viser, at langt hovedparten af ejendommene udelukkende har en
bundfældningstank med direkte udledning til dræn/tilløb til Fløjstrup Bæk. Det betyder, at 35-40 ejendomme har
udledning af spildevand til vandløbet. Denne belastning er den væsentligste årsag til vandløbets dårlige miljøtilstand.

I vandplanerne er ejendommene i oplandet til vandløbet ikke udpeget med krav om forbedret spildevandsrensning. I
dialogen med miljøcenteret henviser de til det kommunale selvstyre.

Holtum by danner kommunegrænse til Hedensted Kommune, og undersøgelsen viser, at 5 ejendomme i Hedensted
Kommune formodentlig også afleder spildevand til Tilløb til Fløjstrup Bæk. Hedensted Kommune har afholdt
informationsmøde med de pågældende lodsejere og meddelt, at de kan vælge en tilslutning til Vejle Spildevands kloak
eller alternativt etablere privat anlæg til rensning af husspildevandet.

Dette tillæg omfatter udelukkende de ejendomme, der er beliggende i Vejle Kommune. Det er muligt for de ejendomme,
der ligger i Hedensted Kommune, at blive tilsluttet Vejle Spildevand A/S’ kloakledning.

Forvaltningen afholdt den 5.3.2018 informationsmøde med de berørte ejendomsejere om forslaget til tillæg til
spildevandsplanen. På informationsmødet blev der stillet spørgsmål til vandløbets fauna og miljøtilstand. Forvaltningen
foreslog og aftalte et møde i Holtum, hvor forvaltningen kunne vise vandløbet og miljøtilstanden for de interesserede.
Den 8.5.2018 var forvaltningen i Holtum, og 20-25 interesserede borgere fra Holtum deltog i fremvisning af vandløbet.
Forvaltningen talte om både de fysiske forhold i vandløbet og viste vandløbsfaunaen flere steder i vandløbet. Der var stor
interesse for det, og der var ligeledes, efter fremvisning af faunaen flere steder i vandløbet, en forståelse for
nødvendigheden af en spildevandsrensning i byen.
 
Høringssvar fra en berørt lodsejer  
I høringsperioden har forvaltningen modtaget et høringssvar fra en berørt lodsejer. I høringssvaret foreslås etableret et
fælles pileanlæg, som Vejle Spildevand A/S etablerer og driver, frem for en kloakering, hvor spildevandet pumpes til
rensning på Ny Haraldskær Renseanlæg.



Svaret fra forvaltningen er, at Vejle Spildevand A/S ikke vil etablere og drive et anlæg af denne type. Et pileanlæg er også
meget pladskrævende, og der skal anvendes et areal på ca. 10.000 m2, hvis spildevandet fra de berørte ejendomme i
Holtum skulle renses i et pileanlæg.
 
Miljøvurdering
I henhold til lov om miljøvurdering af planer og programmer er der foretaget en screening i forbindelse med lokalplanen.
Tillæggets indvirkning er medtaget i denne screening. Screeningen viser, at planerne ikke må antages at kunne få
væsentlig indvirkning på miljøet.
 

Sagens videre forløb
Sagen skal behandles af Økonomiudvalget og Byrådet.
 

Historik
Teknik- & Miljødirektøren indstiller, 19. juni 2018, pkt. 168:
at udvalget overfor byrådet anbefaler at vedtage forslag til tillæg 224 til spildevandsplanen endeligt,
at bemyndige forvaltningen til - indenfor spildevandsplanens område, indenfor meddelte bevillinger og/eller på vegne af
og efter anmodning fra Vejle Spildevand A/S og på selskabets bekostning - at indgå aftaler med lodsejere på
ekspropriationslignende vilkår, og
at bemyndige Teknisk Udvalg til - indenfor spildevandsplanens område, indenfor meddelte bevillinger og/eller på vegne
af og efter anmodning fra Vejle Spildevand A/S og på selskabets bekostning - at træffe afgørelser om ekspropriation.

Teknisk Udvalg, 19. juni 2018, pkt. 168:
Anbefalet.

Økonomiudvalget, 6. august 2018, pkt. 211:
Anbefales.
 
Fraværende: Dan Skjerning.
 

Beslutning
Godkendt.
 
Fraværende: Johnny Beck, i stedet mødte Bjarne Andersen.
 

Bilag

Holtum - spildevandsudledning

Spildevand i vandløb

Spildvand ud i vandløbet

Samlet forslag tillæg 224 - høring



Punkt 184: Godkendelse af Mobilitetsplan 2018-2030 – et visionskatalog

05.00.00-K04-2-18

Resume
Mobilitetsplan 2018-2030 – et visionskatalog har været sendt i høring frem til den 24. maj 2018. Der har været
dialogmøder med grundejerforeninger, lokalråd samt øvrige interessegrupper. Byrådet har besigtiget forbindelsesvejen
vest om Uhre og en evt. Ring 3’s mulige forløb i landskabet. Der har været debat på Facebook samlet i 49 dokumenter, og
der er modtaget 71 høringssvar. Mobilitetsplan 2018-2030 – et visionskatalog anbefales vedtaget. Mobilitetsplanen er ikke
et bindende dokument, men et visionskatalog over en lang række projekter, som samlet anviser løsninger på Vejles
nuværende og fremtidige mobilitetsudfordringer. Det skal bemærkes, at de enkelte projekter først vil blive igangsat efter
en politisk vedtagelse af disse. Der vil således i de kommende måneder/år blive forelagt politiske dagsordner til drøftelse
med en nærmere redegørelse for projekter fra mobilitetsplanen, der foreslås udført. Forvaltningen anbefaler på baggrund
af høringssvarene, at der laves 12 tilføjelser/justeringer af Mobilitetsplan 2018-2030.
 

Sagsfremstilling
Byrådet vedtog den 18. april 2018 i sag nr. 107 at sende foreløbig udgave af Mobilitetsplan 2018-2030 i høring.
 
I høringsperioden har der været møder med transportsektoren samt fire dialogmøder med speciel fokus på en
forbindelsesvej vest om Uhre og en eventuel omfartsvej fra Jellingvej og videre over Grejsdalen med tilslutning til Ny
Solskovvej (motorvejen E45) benævnt Ring 3. Grundejerforeninger, lokalråd, menighedsråd, Danmarks
Naturfredningsforening, Cyklistforbundet i Vejle samt Stigruppen på Uhrhøj og Hover har deltaget i disse møder.
 
Handicaprådet og Ældrerådet har haft Mobilitetsplan 2018-2030 på deres respektive dagsordener.
 
Den 14. maj 2018 var der borgermøde i Bygningen, hvor mere end 200 borgere deltog.
 
Siden udsendelse af pressemeddelelse har der været offentlig adgang til Mobilitetsplanen og dens baggrundsnotat på
kommunens hjemmeside via www.vejle.dk/mobilitet, ligesom der har været løbende indlæg og debat på Facebook i
gruppen Trafik i fremtidens Vejle.
 
Den 18. april 2018 deltog byrådet i en besigtigelsestur, hvor der var mulighed for at se og høre nærmere om nogle af de
steder, hvor forbindelsesvejen vest om Uhre og en eventuel ny Ring 3 vil blive anlagt i landskabet.
 
Forbindelsesvejen vest om Uhre og forslaget til en Ring 3 har som anført specielt været drøftet på de fire dialogmøder.
Der har været en generel forståelse for, at en omfartsvej kan afhjælpe mange af byens trængselsproblemer nu og ikke
mindst, når indbyggertallet vokser i de kommende år, og nye boligområder derfor planlægges anlagt nord for Vejle.
Mange har ligeledes haft forståelse for, at en vej til Planetbyen kan medføre en lettere adgang til og fra de nye
boligområder. Der er modsat også bekymring for vejens placering i landskabet og specielt dens linjeføring fra Vardevej
frem til Planetbyen samt vejens krydsning med Grejsdalen.
 
Høringssvar og Facebook-debat
Der er ved udløbet af høringsperioden modtaget i alt 69 høringssvar inden for tidsfristen og 2 høringssvar efter tidsfristen;
disse er også medtaget. Høringssvar fra Facebook er samlet i 49 dokumenter.
 
De modtagne høringssvar og bemærkninger på Facebook og synspunkter fra dialogmøderne peger naturligt i forskellige
retninger. Der er dog generel tilfredshed med, at der nu foreligger en vision for mobilitet, der indeholder en række mulige
forslag til, hvordan fremtidens udfordringer kan løses.
 
En stor del af svarene omhandler, som det også var tilfældet på dialogmøderne, forbindelsesvejen vest om Uhre og Ring
3, idet der generelt er bekymring mht. forudsætningerne for at kunne udføre vejen til Planetbyen jf. den tidligere udførte
VVM-redegørelse samt vejens placering i forhold til Planetbyen og i landskabet. Hertil kommer input vedr. specielt
forhold for cyklister, forslag til tiltag på konkrete veje samt miljømæssige hensyn.
 
Det skal specielt anføres, at høringssvarene, input fra dialogmøderne samt Facebook vil indgå som et væsentligt grundlag
for overvejelser i forbindelse med planlægning og detailprojektering af de projekter, der politisk besluttes igangsat,
således at de mange konstruktive forslag og/eller bemærkninger kan være med til at kvalificere de valgte løsninger.
 
Høringssvarene er resumeret i bilaget, og Teknik & Miljø har givet bemærkninger til disse.



 
Justeringer/tilføjelse til Mobilitetsplan 2018-2030
På baggrund af høringssvar og dialogmøder anbefaler Teknik & Miljø, at følgende justeringer/tilføjelser indarbejdes i
Mobilitetsplan 2018-2030:
 
1. Mobilitetsplanen benævnes: Mobilitetsplan 2018-2030 – et visionskatalog.
2. At formanden for Teknisk Udvalg skriver forordet (vedlagt som bilag).
3. Præcisering af benævnelserne for forbindelsesvejen vest om Uhre, omfartsvejen, Ring 3 og vejen til Planetbyen,
således at strækningen fra Vardevej til Jellingvej benævnes forbindelsesvejen vest om Uhre, og strækningen fra Jellingvej
til Ny Solskovvej benævnes Ring 3.
4. Der medtages to stiforbindelser på tværs af Grejsdalen over jernbanen mellem Vejle og Ny Hornstrupvej.
5. Mobilitetsplanen tilføjes et afsnit om CO2-udfordringen, herunder eksempler på hvor der i mobilitetsplanlægningen
kan indgå CO2-overvejelser.
6. Der medtages ny stiforbindelse i det østlige Bredballe til Tirsbæk Strand.
7. Der medtages ny stiforbindelse mellem Grejsdalen og Grejs.
8. Der medtages ny stiforbindelse langs banen på strækningen fra gangtunnel på Langelinie-Fredensgade-Ørstedsgade-
Strandgade.
9. Mobilitetsplanen tilføjes et afsnit om cykelfremme, eksempelvis elcyklens betydning, ITS-løsninger med
cyklistprioritering, nudging-tiltag og udvalgte højresving for rødt.
10. At det i Mobilitetsplanen understreges, at der skal sikres gode mobilitetstilbud for alle borgere uanset livssituationen
og fysiske begrænsninger.
11. Mobilitetsplanen tilføjes et afsnit om kollektiv trafik med fokus på de kommunale udviklingsmuligheder, men også
samspillet mellem kommunal, regional og national kollektiv trafik.
12. Rettelse af vejnavne i handlingsplanen til de korrekte vejnavnebenævnelser.
 

Sagens videre forløb
Sagen skal behandles af Økonomiudvalget og Byrådet.
 

Historik
Teknik- og Miljødirektøren indstiller, 27. juni 2018, pkt. 172:
at udvalget over for byrådet anbefaler, at Mobilitetsplan 2018-2030 godkendes med bemærkning om, at ovennævnte
justeringer/tilføjelser indarbejdes i planen,  
at de modtagne høringssvar og øvrige input vil indgå i sagsbehandlingen, når de enkelte projekter fra Mobilitetsplan
2018-2030 besluttes udtaget til politisk drøftelse,
at der efter behandling af sagen i byrådet sendes en orientering til afsendere af høringssvarene med Teknik & Miljøs
bemærkninger, og
at der på Facebook i gruppen ”Trafik i fremtidens Vejle” sendes en orientering i trådene med Teknik & Miljøs
bemærkninger.
 
Teknisk Udvalg, 27. juni 2018, pkt. 172:
Anbefalet, med redaktionelle ændringer, idet udvalget ønskede tilføjet en præcisering om, at Mobilitetsplanen er
dynamisk og som minimum opdateres hvert fjerde år.
Udvalget indstiller videre, at forordet underskrives af Borgmesteren og formanden for Teknisk Udvalg i forening.
 
Morten Kristensen tog forbehold.
 
Administrativ tilføjelse 4. juli 2018:
I forlængelse af Teknisk Udvalgs beslutning af 27. juni 2018 er de drøftede tilføjelser, justeringer og redaktionelle
ændringer indskrevet i nyt bilag "Mobilitetsplan - udkast 040718", der indeholder de sider af mobilitetsplanen, hvor der er
fortaget ændringer. Desuden er den foreløbige udgave af Mobilitetsplan 2018-2030, som har været i offentlig høring,
vedhæftet som bilag til sagen.
 
Økonomiudvalget, 6. august 2018, pkt. 212:
Anbefales, dog således at planen opdateres løbende.
Lone Myrhøj tager forbehold for sin stillingtagen til Byrådets behandling af sagen. 
 
Fraværende: Dan Skjerning.
 

Beslutning



Der forelå følgende ændringsforslag fra Lone Myrhøj på vegne af Socialistisk Folkepartis byrådsgruppe:
 
”At der skal udarbejdes alternative forslag til løsning af de trafikale udfordringer i og omkring Vejle. Disse forslag skal i
langt højere grad tage hensyn til mennesker, natur, miljø og dyreliv.”
 
For ændringsforslaget stemte 14 medlemmer: Lone Myrhøj, Morten Kristensen og Allan Pedersen, Søren Peschardt, Dan
Skjerning, Martin Jensen, Birgitte Vind, Martin Sikær, Azra Hasanbegovic, Alex Vejby Nielsen, Morten Skovlund, Bjarne
Andersen, Henning Dam og Mustapha Ali El-Ahmad.
Imod ændringsforslaget 17 stemte medlemmer.
 
Ændringsforslaget hermed forkastet.
 
For Økonomiudvalgets indstilling stemte 28 medlemmer.
Imod Økonomiudvalgets indstilling stemte Lone Myrhøj, Morten Kristensen og Allan Pedersen.
 
Økonomiudvalgets indstilling hermed vedtaget.
 
Fraværende: Johnny Beck, i stedet mødte Bjarne Andersen.
 

Bilag

Forord til Mobilitetsplanen

Høringssvar og Facebook debat til Mobilitetsplan 2018-2030, samt Teknik & Miljøs bemærkninger hertil

Mobilitetsplan dialogmøder_Notat_samlet

Referat - borgermødet 14. maj 2018 om mobilitetsplan 2018

Høringssvar til mobilitetsplanen_mail_ samlet

Høringssvar til mobilitetsplan_facebook_samlet

Mobilitetsplan - udkast 040718

Mobilitetsplan 2018-2030 foreløbig udgave



Punkt 185: Årsberetning 2017 om anvendt magt på Voksenudvalgets
område

27.66.08-K08-1-18

Resume
Servicelovens kapitel 24 rummer mulighed for, at kommunen kan iværksætte bestemte foranstaltninger over for borgere
mod deres vilje, når visse betingelser er opfyldte. Kommunalbestyrelsen skal følge udviklingen i anvendelsen af disse
foranstaltninger med henblik på at vurdere behovet for opfølgning på området. I den anledning forelægges her
årsberetning om anvendt magt og andre indgreb i selvbestemmelsesretten på Voksenudvalgets driftsområde i 2017.
Nærværende sag udgør årsberetningen.
 

Sagsfremstilling
Betingelserne for at anvende magt eller andre indgreb i en borgers selvbestemmelsesret er beskrevet i servicelovens §§
124-129a.
 
Kommunen skal følge udviklingen i anvendelsen af magt og andre indgreb i selvbestemmelsesretten med henblik på at
vurdere behovet for opfølgning og forelægge en årlig beretning for byrådet iht. § 17 i bekendtgørelsen om
magtanvendelse. I Vejle Kommune behandles indberetninger om anvendt magt af pædagogiske konsulenter og jurist i
Velfærdsstaben.
 
Udviklingen i anvendelsen af magt og andre indgreb i selvbestemmelsesretten over årene 2008-2017 ser således ud:
 
Serviceloven,
indgrebstype

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

§ 125, stk. 1.
Alarm og
pejlesystemer

5 4 1 0 0 7 5 6 3 3

§ 125, stk. 3.
Særlige døråbnere

0 0 2 0 3 7 0 0 0 0

§ 126
Akut fastholdelse

119 174 115 130 99 143 153 115 107 93

§ 126 a
Fastholdelse i
hygiejnesituationer

4 1 0 0 0 0 1 0 0 0

§ 127
Tilbageholdelse i
boligen

1 1 3 0 0 3 0 1 1 0

§ 128
Anvendelse af
stofseler

12 3 9 0 5 4 3 2 4 4

§ 129
Flytning uden
samtykke

0
 

0 1 0 0 0 24 0 39 14

§ 129 a
Flytning uden
samtykke ved fare
for andre

- - - - - - - - - 0

Samlet antal 141 183 131 130 107 164 161 124 154 114
 



Velfærdsstaben har i 2017 modtaget i alt 114 indberetninger om anvendelse af magt eller andre indgreb i
selvbestemmelsesretten. Disse indberetninger omfatter alle foretagne magtanvendelser på Vejle Kommunes tilbud på
Voksenudvalgets område samt Vejle-borgere med ophold på døgntilbud i andre kommuner.
 
Vurdering af indberetninger
De 114 indberetninger fordeler sig på 44 borgere, hvoraf 27 er Vejle-borgere. Indberetningerne vedrørende Vejle-borgerne
er behandlet af Velfærdsstaben, mens de øvrige indberetninger er vurderet af borgernes handlekommuner. En
handlekommune er alene forpligtet til at træffe afgørelse i ansøgningssager, mens vurderingen af anvendt magt i akutte
situationer kun skal foretages, hvis borgeren klager.
 
74 af indberetningerne om magtanvendelse vedrører Vejle-borgerene. Velfærdsstaben har efter ansøgning givet tilladelse
til at anvende magt i 2 sager om pejle- og alarmsystemer, 4 sager om anvendelse af seler, indstillet 14 borgere til at flytte
til et bestemt botilbud og vurderet 54 indberetninger om magt anvendt uden forudgående tilladelse.
 
Velfærdsstaben har på baggrund af de modtagne indberetninger vurderet, at der har været hjemmel til at anvende magt
uden forudgående tilladelse ved at fastholde borgeren i 38 tilfælde, mens det i 5 tilfælde er vurderet, at medarbejderne har
givet omsorg og ikke anvendt magt i den konkrete situation. I 11 tilfælde har Velfærdsstaben vurderet, at der ikke har
været hjemmel til at fastholde en borger. Disse tilfælde fordeler sig med 9 tilfælde, hvor risikoen for at nogen ville lide
væsentlig personskade ikke har været nærliggende og 2 tilfælde hvor fastholdelsen er sket for at gennemføre
sundhedsfaglig behandling.
 
Udviklingen i brugen af magt
Det samlede antal indberetninger om anvendt magt er faldet fra 154 tilfælde i 2016 til 114 tilfælde i 2017. Faldet skyldes
primært, at der ikke er foretaget så mange flytninger i 2017, og at antallet af tilfælde af anvendt magt uden forudgående
tilladelse er faldet fra 107 tilfælde i 2016 til 93 tilfælde i 2017. Det skal samtidig bemærkes, at netop anvendelsen af magt
uden forudgående tilladelse er støt faldende over årene.
 
Der er forholdsvis store udsving i antallet af flytninger uden samtykke over årene. Dette udsving skyldes primært
ændringer i Ankestyrelsens praksis om flytning uden samtykke og ombygningen af boligmassen. I 2017 er 9 af de 14
flytninger sket i forbindelse med ombygning af botilbud.
 
Velfærdsstaben følger løbende udviklingen i anvendelsen af magt på Voksenudvalgets område og kan i den anledning
bemærke, at tilbuddene arbejder målrettet på at forebygge situationer, hvor der bliver behov for at anvende magt. Dette
afspejler sig i antallet af indberetninger om anvendt magt uden forudgående tilladelse. Velfærdsstaben anbefaler, at der
fortsat holdes fokus på at forebygge anvendelsen af magt uden forudgående tilladelse.
 
Velfærdstaben modtager forholdsvis få indberetninger om, at en tilladelse er taget i anvendelse. Dette ses i antallet af
indberetninger af magtanvendelse med tilladelse, da antallet af indberetninger svarer til antallet af givne tilladelser.
Tilbuddet er forpligtet til at indberette, når en tilladelse tages i brug, og når den anvendes mod borgerens vilje. Det lave
antal kan derfor skyldes, at borgerne forholder sig passive i forhold til brugen af tilladelsen. Velfærdsstaben anbefaler, at
indberetningen af magt med tilladelse er et fokusområde i 2018 for at sikre anvendelsen af tilladelser bliver korrekt
indberettet.
 

Sagens videre forløb
Årsberetning om magtanvendelse 2017 har været til i høring i Handicaprådet, Udsatterådet og Borger- og Netværksrådet.
Årsberetningen godkendes endelig af Byrådet.
 

Historik
Velfærdsdirektøren indstiller, 7. maj 2018, pkt. 49:
at Voksenudvalget drøfter årsberetningen om magtanvendelse 2017 og sender den til høring i Handicaprådet, Udsatterådet
og Borger- og Netværksrådet

Voksenudvalget, 7. maj 2018, pkt. 49:
Årsbretningen blev drøftet, og sendes i høring i Handicap-, Udsatte- og Borger-Netværksrådet.
 
Fraværende: Arne Poulstrup
 
Administrativ tilføjelse 19. juni 2018 
Nedenstående høringssvar er indgået og medgik på Voksenudvalgets behandling 18. juni 2018.
 



Handicaprådet
Handicaprådets handicaprepræsentanter tager årsberetningen til efterretning med bemærkning om, at det er positivt med
faldet af indberetninger om magtanvendelse.
  
Udsatterådet
Udsatterådet har følgende høringssvar:
”Det bemærkes, at anvendelsen af magt uden forudgående tilladelse er faldende over årene fra 107 tilfælde i 2016 til 93
tilfælde i 2017, hvilket er positivt. Antallet giver dog anledning til at påpege vigtigheden af, at medarbejderne til
stadighed er opdateret på magtanvendelsesreglerne og konflikthåndteringsmetoder.”
  
Borger- og Netværksrådet  
Borger- og Netværksrådet udtaler, at det er positivt, at antallet af magtanvendelser er faldet. Man håber, at det fastholdes
som fokuspunkt, at reducere antallet af magtanvendelser samt at der løbende bliver efteruddannet internt, og at der kun
benyttes faguddannet personale. Også når der er tale om vikarer.
 
Velfærdsdirektøren indstiller, 18. juni 2018, pkt. 63:
at årsberetningen godkendes.

Voksenudvalget, 18. juni 2018, pkt. 63:
Sagen anbefales til endelig godkendelse i Byrådet.
 

Beslutning
Godkendt.
 
Fraværende: Johnny Beck, i stedet mødte Bjarne Andersen.



Punkt 186: Vejle Kulturservice godkendelse af årsregnskab 2017

00.01.00-S55-3-18

Resume
Fonden Vejle Kulturservice har fremsendt årsrapport for 2017 til godkendelse. Regnskabet viser et overskud på 331.579
kr.
 

Sagsfremstilling
Den almenvelgørende erhvervsdrivende fond Vejle Kulturservice blev stiftet den 5. maj 2010, og driften af kulturhuset
Bygningen blev overtaget fra Vejle Kommune den 1. maj 2010.
Vejle Kommune er tilsynsmyndighed for fonden, og får hvert år fremlagt et revideret regnskab.
 
Revisionsfirmaet Ernst og Young har revideret regnskabet og konklusionen er, at regnskabet giver et retvisende billede af
fondens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017, samt at resultatet af fondens aktiviteter for
regnskabsåret 2017 er i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
 
Resultatet
Regnskabet viser et overskud på 699.381 kr. før finansiering og afskrivninger og 331.579 kr. efter finansiering og
afskrivninger. Bestyrelsen finder dette resultat særdeles tilfredsstillende.
 
Aktivitetsniveauet har i 2017 været det højeste nogensinde. Der har været en stigning i udlejning af sale, mens udlejning
af møde- og øvelokaler har været uændret. Økonomien på koncertområdet er stabilt, mens cafeens omsætning fortsætter
med at stige.
 
Omsætningen for cafeen steg med yderligere 150.000 kr. og nåede et rekordniveau på 2.488.000 kr. Der var også
ekstraordinære tilskud fra 2 fonde på i alt 210.000 kr. til nyt lysanlæg.
 
Der er foretaget store investeringer i ventilation samt energivenligt scenelys, der forventes at påvirke driften i positiv
retning. Bestyrelsen ser positivt på fondens fremtidige drift og økonomi, da der generelt er et stabilt aktivitetsniveau.
 
Kapitalforhold
Fonden har gennem de seneste år arbejdet på retablering af egenkapitalen. Ved udgangen af 2017 er der således en
egenkapital på 542.275 kr. mod 210.996 kr. ultimo 2016.
 
Høring
Årsrapporten har været fremsendt til gennemgang og udtalelse i Regnskabsafdelingen, Vejle Kommune. Udtalelsen
vedlægges som bilag.
 

Historik
Kulturdirektøren indstiller, 19. juni 2018, pkt. 65:
at årsregnskabet for 2017 godkendes.
 
Kultur- og Idrætsudvalget, 19. juni 2018, pkt. 65:
Godkendt. Sagen skal behandles af Økonomiudvalget og Byrådet.
 
Økonomiudvalget, 6. august 2018, pkt. 213:
Anbefales.
 
Fraværende: Dan Skjerning.
 

Beslutning
Godkendt.
 
Fraværende: Johnny Beck, i stedet mødte Bjarne Andersen.
 

Bilag



VK Årsrapport 2017, Underskrevet

VK Specifikationer til årsregnskab 2017, Underskrevet

VK Revisionsprotokollat - Underskrevet

Udtalelse fra Regnskabsafdelingen - Vejle Kulturservice fond regnskab 2017



Punkt 187: Udpegning af ny repræsentant fra Kunstmuseet til
Billedkunstrådet

20.04.10-G01-1-17

Resume
Vejle Kunstmuseums repræsentant i Billedkunstrådet har fratrådt sin stilling. Museumschef Ove Sørensen indstiller Trine
Grøne, som ny repræsentant fra Kunstmuseet til Billedkunstrådet for perioden 2018-2021.
 

Sagsfremstilling
Byrådet har på sit møde den 25. januar 2018, pkt. 38, udpeget Marie Dufresne som Kunstmuseets repræsentant til
Billedkunstrådet for perioden 2018-2021.
Marie Dufresne har fratrådt sin stilling ved Vejle Kunstmuseum.
Museumschef Ove Sørensen indstiller Trine Grøne, som ny repræsentant fra Kunstmuseet for perioden 2018-2021.
 

Sagens videre forløb
Sagen skal behandles i Byrådet.
 

Historik
Kulturdirektøren indstiller, 19. juni 2018, pkt. 67:
at Trine Grøne udpeges som Kunstmuseet repræsent i Billedkunstrådet.
 
Kultur- og Idrætsudvalget, 19. juni 2018, pkt. 67:
Godkendt.
 

Beslutning
Godkendt.
 
Fraværende: Johnny Beck, i stedet mødte Bjarne Andersen.
 



Punkt 188: Forslag fra SF og Socialdemokratiet om pålæg til borgmesteren
om at udarbejde kommissorium vedrørende anvendelse af området ved
Smidstrupparken

00.22.02-A26-7-18

Resume
Morten Kristensen og Dan Skjerning har på vegne af henholdsvis Socialistisk Folkepartis og Socialdemokratiets
byrådsgruppe fremsat forslag om pålæg til borgmesteren om at udarbejde forslag til kommissorium vedrørende
anvendelse af området ved Smidstrupparken.
 

Sagsfremstilling
Følgende fremgår af henvendelsen af 29. juni 2018 fra Morten Kristensen og Dan Skjerning:
 
"Forslag til Byrådsbeslutning
 
SF og Socialdemokratiet foreslår følgende beslutningsforslag:
 

Borgmesteren fremlægger til byrådets møde den 12. september 2018 forslag til kommissorium, der skal
fremkomme med forslag og ideer til, hvorledes området ved Smidstrupparken kan anvendes efter 2023 og for nogle
af delområder inden.
Arbejdet for kommissoriet skal senest 30. juni 2019 fremlægge forslag, der kan danne grundlag for politisk
behandling med henblik på høringer m.v.

 
Begrundelse: Det er forslagsstillernes vurdering, at der ikke er sket meget dialog med det lokale frivillige netværk i
Smidstrup siden byrådets behandling af Plejeboligstrategien i 2017, herunder senere ændringer.
 
I den forbindelse henviser forslagsstillerne også til Årsrapport fra lokalrådene 2017, hvor det fra Smidstrup – Skærup
lokalråd fremgår følgende – ” Udfordringen med bygningerne ved plejehjemmet ” – og videre fremgår det – ” Dialogen
omkring anvendelsen af bygningerne er gået i stå da vi ikke rigtig kan finde den rette myndighed at kommunikere med
omkring dette. Ejerforholdene er uklare og dermed er processen vanskelig ”.
 
Forslagsstillerne finder det derfor væsentligt, at der nu igangsættes udviklingsarbejde for området i samarbejde med
lokalområdet, øvrige netværk i området og boligselskabet Domea.
 
Forslagsstillerne er af den opfattelse, at der formentlig løbende kan ske en udvikling af området, så allerede tomme
lejligheder/bygninger kan udnyttes til gavn for bl.a. lokalområdet."
 
Byrådsmedlemmernes ret til at få en sag optaget på Byrådets dagsorden fremgår af § 11 i lov om kommunernes styrelse.
 

Morten Kristensen og Dan Skjerning indstiller,
at Byrådet vedtager forslaget.
 

Beslutning
Vedtaget, dog således at kommissoriet fremlægges i september 2018.
 
Fraværende: Johnny Beck, i stedet mødte Bjarne Andersen.



Punkt 189: Lukket: Aflysning af pantesikret krav

25.45.00-Ø30-103-15
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